ПРОТОКОЛ №17
заседания Управляющего Совета МБОУ «ООШ с.Синенькие»

                                                                   от  21 сентября 2013 года

Заседание проходило в здании школы в 15.00 часов.
Избрано 11 человек.
Присутствовало -11 человек.
Отсутствовало - нет.

Повестка дня
1.Утверждение плана работы управляющего совета школы  на 2013-2014 учебный год.
2.  Организация горячего питания учащихся.
3. Обеспеченность учащихся учебниками.
СЛУШАЛИ:
По вопросу повестки дня выступила  председатель Управляющего Совета Левушкина А.В., которая представила присутствующим план работы УС на новый учебный год:

	Мероприятия
	Сроки проведения

	1.Утверждение плана работы управляющего совета школы  на 2013-2014 учебный год.
2. Согласование по представлению педагогического совета образовательных программ, учебных планов,  плана учебно-воспитательной работы  на новый  2013 - 2014учебный год.
	Сентябрь

	1.  Согласование направлений расходов на новый финансовый год.
2.  Основные направления работы школы по профилактике правонарушений и преступлений среди учащихся.
3.  Внеучебная занятость учащихся.
4. Подготовка к Новому году.
	Декабрь

	1. Итоги учебно-воспитательного процесса за первое полугодие.
2.  Согласование списка учебников, рекомендованных Минобрнауки России для образовательного процесса. Обеспеченность учащихся учебниками.
	Февраль

1.Отчет председателя УС по итогам  работы в 2013-2014 учебном году.
2.Рассмотрение  программы Развития МБОУ «ООШ с.Синенькие»
3.Рассмотрение публичного доклада руководителя школы за 2013-2014 учебный год.
4. Утверждение критериев эффективности деятельности педагогических работников.
5.Подготовка школы к новому 2014-2015 учебному году.
	Май

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали директора школы Перякину О.В., которая ознакомила присутствующих с тем, как организовано горячее питание в текущем учебном году. Она сказала, что все учащиеся подходят под категорию малообеспеченных, поэтому все будут пользоваться льготами. На пришкольном участке был выращен хороший урожай овощей, которых нам будет достаточно на весь учебный год. Питание – двухразовое – завтрак, обед.
СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали библиотекаря школьной библиотеки Лескину А.В., которая рассказала присутствующим о положении дел с обеспеченностью учебниками. Она сказала, что все учащиеся обеспечены бесплатными школьными учебниками, которые соответствуют Федеральному перечню и учебным программам.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы на новый учебный год.
2. Информацию директора школы Перякиной О.В. принять к сведению.
3. информацию библиотекаря Лескиной А.В. принять к сведению.
Голосовали:
«ЗА» - 11 человек          «ПРОТИВ» - нет             «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель Управляющего Совета
МБОУ «ООШ с.Синенькие                                                      А.В.Левушкина

Секретарь                                                                                      М.В.Чарикова